

**Obiect Reconstructia Penitenciarului nr.5,
municipiul Cahul**
**Investitor Administratia Nationala a
Penitenciarelor**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardosele				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,29 179,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,29
		<i>Total</i>	lei			179,29
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			977,29 76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	691,04	760,15
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,45	2,24
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,4200	329,60	138,43
		<i>Total</i>	lei			977,29
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M300 fractie 40-70 mm	m3			1 019,49 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	14211022000681	Pietris M300 fractie 40-70 mm	m3	1,1500	691,04	794,69
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,45	2,24
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,4200	329,60	138,43
		<i>Total</i>	lei			1 019,49
4	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			140,30 80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	84,97	65,43
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	61,20	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,95	0,28
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,65	0,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,50	0,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	61,70	1,85
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	237,00	26,07
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 000,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			140,30
5	AcE04C	Montarea gurilor de scurgere de tip HL605 cu gratare fonta antivandal Mat. marunte (cuie, sirma, scinduri, scoabe, suruburi etc.)=1,0500 Mat. marunte (cuie, sirma, scinduri, scoabe, suruburi etc.)=1,0500	buc			2 174,11 375,57
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2200	84,97	188,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,2000	84,97	186,93
	21745	Sifon exterior orizontal D.110 fonta, 240 x 240 mm, H=200 mm	buc	1,0100	243,00	257,70
	2661122804500	Tuburi din beton simplu circulare cu mufa si inel de cauciuc	m	1,0100	1 423,00	1 509,09

1	2	3	4	5	6	7
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0240	1 260,00	31,75
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 174,11
6	AcE06A	Montarea Rigola DN150 H260 mm cu gratare fonta antivandal (1000x210x260 mm) Mat. marunte (apa, ciment, dreptare etc.)=1,0200 Mat. marunte (apa, ciment, dreptare etc.)=1,0200	buc			96,02 <hr/> 96,02
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	84,97	96,02
	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			96,02
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M300 fractie 40-70 mm	m3			1 019,49 <hr/> 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	14211022000681	Pietris M300 fractie 40-70 mm	m3	1,1500	691,04	794,70
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,45	2,24
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,4200	329,60	138,43
		<i>Total</i>	lei			1 019,49
8	CG48A	Pardoseli de beton armat C20/25 cu strat superior consolidat grosime 20 cm armat cu plasa sudata VR-1 diametru 5 mm celula palasa 150x150 mm, cu executarea rosturilor de deformare la temperatura Materiale marunte (pelicula polietilena, apa)=1,0200	m2			623,87 <hr/> 66,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	84,97	66,28
	266310210000025	Beton armat C20/25(B25/M350)	m3	0,2030	1 930,00	399,63
	28721220054581	Plasa de otel sudata Vr-1 d5 150*150	kg	2,0000	25,00	51,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	1,70	7,80
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	35,40	1,88
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	12,50	0,33
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	95,00	28,10
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	150,00	2,94
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	65,30	37,97
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	205,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,50	0,05
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	28,75	0,58
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	406,00	16,65
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	617,00	7,40
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	27,10	0,05
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	145,00	2,38
		<i>Total</i>	lei			623,87
9	CG48A1 k=10	Corectii: se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (pentru strat final de 100 mm) Коэффициент к трудозатратам=10,0000 Коэффициент к материалам=10,0000 Коэффициент к машинам=10,0000	m2			211,54 <hr/> 12,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	84,97	12,49
	26631021000001	Beton marfa C20/25	m3	0,0102	1 930,00	196,86
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	28,75	0,29
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	45,50	0,46
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	145,00	1,45
		<i>Total</i>	lei			211,54
		2. Pereu				
10	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 335,18 <hr/> 767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	22,45	22,45
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	389,60	545,44
		<i>Total</i>	lei			1 335,18

1	2	3	4	5	6	7
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			1 019,49
						84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	691,04	794,70
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,45	2,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	329,60	138,43
		<i>Total</i>	lei			1 019,49
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 292,77
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 830,00	10 117,38
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,3000	584,62	175,38
		<i>Total</i>	lei			10 292,77
13	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare tip SKPg-II SM STB 1033:2008, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			190,89
						10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	1111000100013101	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare tip SKPg-II SM STB 1033:2008,	t	0,0940	1 815,00	170,61
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 815,10	5,45
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0110	21,50	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0113	389,60	4,40
		<i>Total</i>	lei			190,89
14	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte tip SMBg-II/2 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala	m2			138,06
						7,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	84,97	7,65
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 815,10	5,45
	1111000100013112	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte tip SMBg-II/2 SM STB 1033:2008,	t	0,0710	1 710,00	121,41
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	21,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	389,60	3,39
		<i>Total</i>	lei			138,06
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton pentru trotuare sectiune 300x150 mm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 30x20 cm	m			317,23
						56,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	26631021000011	Beton clasa C12/15 (B15/M200)	m3	0,0450	1 792,00	80,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,45	0,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	691,04	6,22
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,17	6,88
	2666122800294	Bordura beton dimensiuni 1000 x 300 x 150 mm	m	1,0050	165,60	166,43
		<i>Total</i>	lei			317,23
		3. Finisare pereti				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,25
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			5,25
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			225,50
						144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	410011620281	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	24,00	0,17
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	691,04	20,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,70	17,85
	26641021020101	Mortar de ciment M 100	m3	0,0240	1 750,00	42,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,50	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,50	0,10
		<i>Total</i>	lei			225,50
18	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var,	m2			6,13

1	2	3	4	5	6	7
		executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)				5,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	84,97	5,10
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	2,80	0,84
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,45	0,04
		<i>Total</i>	lei			6,13
19	CF13D	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, in calcio stropit, cu grundul executat cu mortar de ciment M 100-T, in grosime de 2 cm, iar stratul vizibil din piatra de mozaic (gris de piatra) cu adaos de 450 kg ciment la metru cub de mozaic, si 150 kg ciment alb la metru cub de mozaic, in grosime de 1,0 cm	m2			553,75 246,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	7122050013400	Zidar	h-om	2,6500	84,97	225,17
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,2000	1,70	3,74
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0200	1 280,00	25,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,0000	1,70	23,80
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,7000	3,54	9,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	691,04	19,35
	1412122204806	Piatra de mozaic (gris de piatra)	kg	18,0000	12,50	225,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0077	25,50	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0035	25,50	0,09
		<i>Total</i>	lei			553,75
		4. Acoperis				
20	CE23A2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,6 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm(poz. 6, 8, 10, 17) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0500	m			156,52 79,02
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5300	84,97	45,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	26641021000012	Mortar ciment var M100	m3	0,0030	1 750,00	5,51
	27104036425981	Tabla zincata 0,6 mm	kg	0,7300	55,00	42,16
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	30,00	2,84
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,1800	9,10	1,72
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	360,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,45	0,02
	2874115893300	Bolt	buc	4,0000	2,50	10,50
	2874117308500	Cartus	buc	4,0000	0,50	2,10
	2874115840603	Piulita	buc	4,0000	0,70	2,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,50	0,26
		<i>Total</i>	lei			156,52
21	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,6 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (poz. 7, 9, 14) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m			276,65 102,81
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6600	84,97	56,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	26641021000012	Mortar ciment var M100	m3	0,0060	1 750,00	10,92
	27104036425981	Tabla zincata de 0,5 x 800 x2000mm	kg	1,8500	55,00	105,82
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	30,00	4,68
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	9,10	4,73
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	360,00	18,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,45	0,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	691,04	2,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	1,70	1,94
	2874115893300	Bolt	buc	6,0000	2,50	15,60

1	2	3	4	5	6	7
	2874117308500	Cartus	buc	6,0000	0,50	3,12
	2874115840603	Piulita	buc	6,0000	0,70	4,37
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	3 000,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,50	0,38
		Total	lei			276,65
22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			8 553,72
						1 912,09
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,2500	84,97	1 720,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	84,97	191,40
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	62,50	468,84
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,0600	5 000,00	5 302,33
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	35,40	120,47
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	133,00	400,23
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	23,50	60,70
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	61,70	185,12
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	9,10	13,26
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	500,00	75,58
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	33,30	10,93
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	18,30	4,19
		Total	lei			8 553,72
23	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime	m2			215,01
						23,79
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2874115800751	Suruburi autofiletante, galvanizate	kg	0,1000	67,00	6,70
	2020132920018	Placi OSB-III grosime 16 mm	m2	1,0500	175,00	183,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,50	0,77
		Total	lei			215,01
24	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			119,12
						84,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	24,00	4,32
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	17,00	2,04
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	15,00	1,80
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	143,00	24,31
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,50	0,18
		Total	lei			119,12
25	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg			34,51
						10,19
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	23,42	23,42
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	51,70	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,30	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	31,50	0,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,70	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	21,20	0,42
		Total	lei			34,51
26	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			28,99
						16,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	12,00	12,00
		Total	lei			28,99
27	IzD10D	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si trei straturi de email clorhidric, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 220,50
						795,25
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	9,3600	84,97	795,25

1	2	3	4	5	6	7
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	11,7000	24,00	280,75
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	17,00	66,25
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8100	28,05	22,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	26,67	52,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	3,50	3,50
		Total	lei			1 220,50
		5. Coama gard				
28	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			140,30 80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	84,97	65,43
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	61,20	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,95	0,29
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,65	0,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,50	0,74
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	61,70	1,85
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	237,00	26,07
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 000,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		Total	lei			140,30
29	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			27,86 5,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	84,97	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	27106021000001	Armaturi din otel beton A240 cu diametrul cu diametrul pina la 8 mm	kg	1,0250	20,70	21,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	27,00	0,27
	2010237318750	Distantiери	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		Total	lei			27,86
30	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C20/25 si turnarea cu mijloace clasice Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 648,62 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663102100925	Beton marfa C20/25(B25/M350)	m3	1,0250	1 930,00	2 037,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,45	3,47
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	28,75	17,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	140,00
		Total	lei			2 648,62
31	CO07A	Imprejmuiiri metalice din plasa gimpata pentru sisteme de securitate de tip Eroza СББ АКЛ оц 600/15/7/5 - 104.80 m.l.	kg			438,29 38,24
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	27107035182701	Imprejmuiiri metalice din plasa gimpata pentru sisteme de securitate de tip Eroza СББ АКЛ оц 600/15/7/5 - 104.80 m.l.	kg	1,0500	380,00	399,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	51,70	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	2,30	0,01
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	45,00	0,36
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	41,97	0,42
		Total	lei			438,29
		6. Scara exterioara				
32	CG48A	Pardoseli de beton armat C20/25 cu strat superior consolidat grosime 20 cm armat cu plasa sudata VR-1 diametru 5 mm celula palasa 150x150 mm, cu executarea rosturilor de deformare la temperatura Materiale marunte (pelicula polietilena, apa)=1,0200	m2			644,98 66,28

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	84,97	66,28
	2663102100925	Beton marfa C20/25(B25/M350)	m3	0,2030	1 930,00	399,62
	28721220054581	Plasa de otel sudata Vr-1 d5 150*150	kg	2,0000	25,00	51,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	1,70	7,81
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	35,40	1,88
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	12,50	0,33
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	133,50	20,43
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	175,80	0,68
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	95,00	28,10
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	150,00	2,94
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	65,30	37,97
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	205,00	0,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,50	0,05
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	28,75	0,58
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	406,00	16,64
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	617,00	7,41
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	27,10	0,06
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	145,00	2,38
		Total	lei			644,98
33	CG48A1 k=10	Corectii: se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm (pentru strat final de 150 mm) Коэффициент к трудозатратам=10,0000 Коэффициент к материалам=10,0000 Коэффициент к машинам=10,0000	m2			211,54 12,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	84,97	12,49
	2663102100925	Beton marfa C20/25(B25/M350)	m3	0,0102	1 930,00	196,86
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	28,75	0,29
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	45,50	0,46
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	145,00	1,45
		Total	lei			211,54
		7. Timplarie				
34	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat - usa regim DRr-1	kg			260,11 28,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat-usa regim DRr-1	kg	1,0000	230,53	230,53
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	51,70	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	2,30	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	31,50	0,31
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	21,20	1,06
		Total	lei			260,11
35	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat - usa regim DRr-2	kg			260,11 28,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	28112363062701	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat-usa regim DRr-2	kg	1,0000	230,53	230,53
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	51,70	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	2,30	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	31,50	0,32
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	21,20	1,06
		Total	lei			260,11
36	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle cu miner pentru usi-grila de regim	buc			1 194,03 212,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	84,97	205,63
	28631463102371	Broasca aplicata sistem Yalle cu miner pentru usi-grila de regim	buc	1,0000	975,00	975,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,10	6,60
		Total	lei			1 194,03
37	IzD10D	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund grund GF-021 si trei straturi de de email PF-115, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile	t			1 520,59 795,32

1	2	3	4	5	6	7
		cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	9,3600	84,97	795,32
	24301161000001	Email PF-115	kg	11,7000	43,30	506,61
	24302261008141	Grund GF-021	kg	3,9000	36,03	140,52
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8100	28,05	22,72
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	26,67	52,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	3,50	3,41
		<i>Total</i>	lei			1 520,59

APROBAT:

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.